
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2023 г. г. Георгиевск №  119

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, 
значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 
затрат муниципальным бюджетными учреждениям дополнительного 
образования, подведомственным управлению культуры и туризма 
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
на 2024 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Ф едерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и 
частью 5 статьи 4 Ф едерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», на основании постановления администрации 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 
2023 года № 3524 «Об утверждении порядка формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края» и пункта 9 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского 
муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования, 
подведомственным управлению культуры и туризма администрации Георги­
евского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год согласно 
приложений 1,3-11.

2. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание муници­
пальной услуги и значение отраслевого корректирую щ его коэффициента к 
базовому нормативу затрат муниципальным бю джетным учреждениям до­
полнительного образования, подведомственным управлению культуры и ту­
ризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставрополь­
ского края на 2024 год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа^е^а^дяю  за собой.г -^вортевскс -̂^
  „ ^ ИСТР̂

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2024/

Начальник управления 
культуры и туризма администрации 
Георгиевского муниципального округа 
Ставропольского края ^  ^Н.Умеренко



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года№  119

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на
2024 год

Наименование услуги

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент коэффициент платной деятельности Базовый норматив с учетом 

показателей отраслевой 
специфики на 2024 год (руб.)Объем услуги за 

отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение в 
год (руб.)

на учрежден ие(%) показатель
затраты с учетом 

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа города Георгиевска»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 24 520,32 206,60 5 065 898,11 1,43536 0,90259 108 914,94 7 162 477,06

Услуга № 8021120 99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты 8 695,12 454,04 3 947 932,28 0,65411 0,90259 42 509,48 2 539 877,03

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 17 875,50 447,00 7 990 348,50 0,66360 0,90259 80 905,05 5 221 500,32

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные 
инструменты 9 767,16 494,11 4 826 051,43 0,60089 0,90259 46 915,53 2 853 023,92

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 6 175,96 389,77 2 407 203,93 0,76509 0,90259 37 695,82 1 804 020,98

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое 
пение 7 445,17 343,52 2 557 564,80 0,86498 0,90259 37 473,99 2 174 761,97

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АВ24000 
Инструменты эстрадного оркестра 537,04 485,81 260 899,40 0,63272 0,90259 8 205,24 156 871,39

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год

X X X X X 362 620,05 21 912 532,66

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа города Георгиевска»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 10 200,00 206,60 2 107 320,00 0,36395 0,76824 422,53 766 542,80

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 52 626,00 136,26 7 170 818,76 0,55159 0,76824 422,53 3 954 909,93

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год

X X X X X 845,06 4 721 452,73

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
i «Детская школа искусств села Краснокумского»



Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 23 647,00 206,60 4 885 470,20 0,60819 0,93591 46 481,04 2 924 826,38

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты 5 046,00 454,04 2 291 085,84 0,28666 0,93591 32 642,47 624 124,58

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 10 016,50 447,00 4 477 375,50 0,28482 0,93591 36 329,07 1 238 910,79

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 2 331,00 389,77 908 553,87 0,35099 0,93591 30 582,68 288 314,39

Услуга № 8021120.99.0.ББ56А376000 
Музыкальный фольклор 10 415,00 380,34 3 961 241,10 0,33444 0,93591 36 616,39 1 288 200,05

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 12 780,00 136,26 1 741 402,80 0,92977 0,93591 38 388,20 1 580 719,80

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год

X X X X X 221 039,85 7 945 095,98

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств станицы Лысогорской»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 43 428,00 206,60 8 972 224,80 1,03716 0,92438 164 796,89 9 140 856,48

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты 5 053,50 454,04 2 294 491,14 0,50006 0,92438 83 707,42 1 063 675,93

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 16 632,50 447,00 7 434 727,50 0,48542 0,92438 108 081,13 3 500 858,79

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 1 732,50 389,77 675 276,53 0,65334 0,92438 76 520,30 364 661,83

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 7 029,00 136,26 957 771,54 1,63636 0,92438 87 769,70 1 479 485,13

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год

X X X X X 520 875,44 15 549 538,15

М униципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств станицы Незлобной»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 40 944,00 206,60 8 459 030,40 0,60999 0,90715 113021,11 5 046 865,81

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты 3 976,50 454,04 1 805 490,06 0,28511 0,90715 24 615,95 490 153,91

Услуга № 8021120.99 0 ББ55АА24000 
Фортепиано 6 949,50 447,00 3 106 426,50 0,28599 0,90715 31 783,93 856 613,76

Услуга№ 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные 
инструменты 1 984,50 494,11 980 561,30 0,26969 0,90715 19 837,29 244 614,72

Услуга № 8021120.99Л.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 2 722,50 389,77 1 061 148,83 0,33696 0,90715 21 984,40 335 582,56

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 43 269,00 136,26 5 895 833,94 0,92472 0,90715 118 516,56 5 333 451,46

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год

X X X X X 329 759,24 12 307 282,22



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 23
ноября 2023 года№  119

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024
год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

Объем услуги за отчетный 
год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый норматив на 
единицу услуги (руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: на 
оплату труда с 
начислениями

(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги (руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущества (руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга №  8042000.99.0. ББ52АЖ48000 Художественная

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 24 520,32 206,60 77,76 4,98 123,86 1,43536

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 10 200,00 206,60 77,76 4,98 123,86 0,36395

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 23 647,00 206,60 77,76 4,98 123,86 0,60819

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 43 428,00 206,60 77,76 4,98 123,86 1,03716

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 40 944,00 206,60 77,76 4,98 123,86 0,60999

Медианное значение 24 520,32 206,60 77,76 4,98 123,86 0,60999

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 8 695,12 454,04 441,64 5,59 6,81 0,65411

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 5 046,00 454,04 441,64 5,59 6,81 0,28666

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 5 053,50 454,04 441,64 5,59 6,81 0,50006

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 3 976,50 454,04 441,64 5,59 6,81 0,28511

Медианное значение 5 049,75 454,04 441,64 5,59 6,81 039336

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Г еоргиевска» 17 875,50 447,00 434,66 5,57 6,77 0,66360

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 10 016,50 447,00 434,66 5,57 6,77 0,28482

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 16 632,50 447,00 434,66 5,57 6,77 0,48542

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 6 949,50 447,00 434,66 5,57 6,77 0,28599

Медианное значение 13 324,50 447,00 434,66 5,57 6,77 038570

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Г еоргиевска» 9 767,16 494,11 484,24 5,59 4,28 0,60089

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 1 984,50 494,11 484,24 5,59 4,28 0,26969



М едианное значение 5 875,83 494,11 484,24 5,59 4,28 0,43529
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 6 175,96 389,77 376,65 6,44 6,68 0,76509
МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 2 331,00 389,77 376,65 6,44 6,68 0,35099
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 1 732,50 389,77 376,65 6,44 6,68 0,65334
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 2 722,50 389,77 376,65 6,44 6,68 0,33696
Медианное значение 2 526,75 389,77 376,65 6,44 6,68 0,50216

Услуга №  8021120.99.0.ББ56А376000 М узыкальный фольклор
МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 10 415,00 380,34 372,20 2,01 6,13 0,33444
Медианное значение 10 415,00 380,34 372,20 2,01 6,13 0,33444

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Г еоргиевска» 7 445,17 343,52 244,98 11,02 87,52 0,86498
Медианное значение 7 445,17 343,52 244,98 11,02 87,52 0,86498

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись
МБУ ДО «Детская художественная школа города Г еоргиевска)) 52 626,00 136,26 76,79 3,43 56,04 0,55159
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 7 029,00 136,26 76,79 3,43 56,04 1,63636
МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 12 780,00 136,26 76,79 3,43 56,04 0,92977
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 43 269,00 136,26 76,79 3,43 56,04 0,92472
Медианное значение 28 024,50 136,26 76,79 3,43 56,04 0,92724

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АВ24000 Инструменты эстрадного оркестра
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 537,04 485,81 462,70 10,69 12,42 0,63272
Медианное значение 537,04 485,81 462,70 10,69 12,42 0,63272



Приложение 3

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года № 119

Услуга №  8042000.99.0.ББ52АЖ 48000 Художественная

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года№  119

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 1 025,15 39 422,16 47 097,31 42 509,48
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 824 271,81 535 805,00 0,93591 30 835,00 89,48 3 953,34 34 877,82 32 642,47
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 15 096 483,81 1 235 070,00 0,92438 78 893,00 170,57 11 492,10 90 555,67 83 707,42
МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 12 073 039,09 1 235 770,00 0,90715 16 600,00 86,12 10 449,46 27 135,58 24 615,95



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года № 119

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 2 103,32 80 883,39 89 636,72 80 905,05
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 824 271,81 535 805,00 0,93591 30 835,00 175,29 7 806,59 38 816,88 36 329,07
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 15 096 483,81 1 235 070,00 0,92438 78 893,00 556,21 37 474,23 116 923,44 108 081,13
МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 12 073 039,09 1 235 770,00 0,90715 16 600,00 150,70 18 286,56 35 037,27 31 783,93



Приложение 6

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года № 119

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 1 148,87 44 180,01 51 978,88 46 915,53
МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 12 073 039,09 1 235 770,00 0,90715 16 600,00 43,06 5 224,73 21 867,79 19 837,29



Приложение 7

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года №  119

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 7 246,75 27 867,39 41 764,13 37 695,82
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 824 271,81 535 805,00 0,93591 30 835,00 40,45 1 801,52 32 676,97 30 582,68

МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 15 096 483,81 1 235 070,00 0,92438 78 893,00 56,86 3 830,70 82 780,56 76 520,30

МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 12 073 039,09 1 235 770,00 0,90715 16 600,00 581,29 7 053,39 24 234,68 21 984,40



Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации
Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года №  119

Услуга №  8021120.99.0 .ББ56А376000 Музыкальный фольклор

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 824 271,81 535 805,00 0,93591 30 835,00 182,03 8 106,85 39 123,88 36 616,39



Приложение 9

УТВЕРЖДЕНО

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

приказом управления культуры и туризма администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края от 23 ноября 2023 года № 119

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 883,75 33 984,62 41 518,37 37 473,99



Приложение 10

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского 
края от 23 ноября 2023 года № 119

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДХШ 4 608 047,75 1 390 174,00 0,76824 550,00 0,00 0,00 550,00 422,53

МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 15 096 483,81 1 235 070,00 0,92438 78 893,00 234,84 15 822,45 94 950,30 87 769,70

МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 824 271,81 535 805,00 0,93591 30 835,00 223,61 9 958,41 41 017,02 38 388,20

МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 12 073 039,09 1 235 770,00 0,90715 16 600,00 932,21 113 115,45 130 647,66 118 516,56



Приложение 11

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского муниципального округа Ставропольского 
края от 23 ноября 2023 года № 119

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АВ24000 Инструменты эстрадного оркестра

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 503 625,12 2 320 775,03 0,90259 6 650,00 61,86 2 378,92 9 090,79 8 205,24


